
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135
Tel:0399241242

E-mail: lcic829001@istruzione.it
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

PROGETTO FESR 10.2.2A-FDRPOC-2022-179 “Più ore per una ripartenza migliore” -
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del
18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-179
CUP J84C22001220001

Il Dirigente Scolastico

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) -
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n.
33956 del 18/05/2022;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 73 del 22/01/2021 di approvazione del
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021;
CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dai progetti è stato necessario
reperire figure professionali specifiche;
CONSIDERATO che l’attività formativa comprende i costi relativi alle figure professionali
coinvolte nell’attività di formazione (Esperto/Tutor);
VISTA la procedura di selezione personale interno ed esterno per il reclutamento di esperti e
tutor nel progetto PON E POC - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione
(FdR) - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico
prot. n. 33956 del 18/05/2022;

DECRETA

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010590 - 16/11/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135
Tel:0399241242

E-mail: lcic829001@istruzione.it
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

Art.1
La Commissione Giudicatrice per la valutazione delle candidature di Esperti/Tutor interni
ed esterni, è così costituita:

● Mariacristina Cilli - Dirigente Scolastico (con funzioni di Presidente)
● Maria Addolorata Mastrolia - Dsga (con funzioni di segretario verbalizzante)
● Martina Commito - Assistente amministrativa (con funzioni di componente della

commissione giudicatrice);

Art. 2
I lavori della commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione ed i relativi
punteggi indicati nel Bando di selezione pubblico;

Art. 3
Il Responsabile del procedimento provvederà ad acquisire, presso i nominandi commissari,
le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 84
commi 4,5 e 7 del D. Lgs 163 del 12/04/2006, secondo quanto previsto dall’art. 282, comma
3, del D.P.R. 207 del 05/10/2010;

Art. 4
La Commissione è convocata per il giorno 26/11/2022 alle ore 10:00;

Art. 5
La presente disposizione è pubblicata sul sito web https://iclevimontalcini-lc.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
MARIACRISTINA CILLI

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010590 - 16/11/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI


